
 

 

Zadávací dokumentace u nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném  

řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

„Realizace  sportovní části Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České 

republiky 2017-2020“ 

 

         

1. Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Spolek pro GP ČR Brno 

Sídlo: Radnická 366/4, 602 00 Brno 

Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, a  Ing. Petrem Vokřálem, 

zástupci členů výkonného výboru  

Kontaktní osoba: Adam Svoboda 

IČ: 

DIČ: 

04500750 

CZ04500750 

Telefon: +420 542 427 109 

E-mail: 

Adresa profilu zadavatele: 

info@spolekprogp.cz 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_3763.html 

 

2. Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: „Realizace sportovní části Mistrovství světa silničních 

motocyklů Grand Prix České republiky 2017-2020“ 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby  

Forma zadávacího řízení: otevřené řízení   dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  (dále jen „zákon o ZVZ“) 

 

Veřejný zadavatel Spolek pro GP ČR Brno (dále jen „Spolek“) ve smyslu § 4  odst. 1 písm. e) 

zákona o ZVZ má v úmyslu zadat nadlimitní veřejnou zakázku na služby, které spočívají 

v Realizaci  sportovní části Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky 

2017 – 2020.   

 

 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

1. Obchodní podmínky - text smlouvy o zajištění realizace sportovní části Mistrovství 

světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky 2017-2020 

2. Čestné prohlášení účastníka řízení o splnění kvalifikace 

3. Pořadatelská smlouva se společností DORNA SPORTS, S.L. (český překlad) 

4. Smlouva o přenechání věci k dočasnému užívání  

 

 

3. Informace o předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na realizaci sportovní části Mistrovství světa 

silničních motocyklů Grand Prix České republiky v letech  2017 – 2020.  

 

 

 

 

 

 

mailto:info@spolekprogp.cz


 

 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je zejména zajištění následujících služeb: 

 

 

 

- činovníků dráhy tj. zejména činnosti úředníka dráhy, činnosti pracovníků technické 

přejímky, činnosti traťových komisařů, činnosti komisařů na startu, atd. -  tzn. bude se 

jednat o realizaci povinností dle promoters manual, části general manual bodu G1, G2, 

G3, G4 (s výjimkou povinnosti zajistit stlačený vzduch), G5, G6, G7, G8, G9 (pouze 

zajištění helipadu pro TV vrtulník a 3 helipadů jakožto komerčního heliportu), G10, 

G11, G12, G13, G14, G15, G16, G17, G18, G22, G23, G24. Předmětem plnění veřejné 

zakázky není realizace povinností vyplývajících z promoters manual, general manual 

bodu G19, G20, G21, 

 

- tiskového střediska tj. zejména analytická činnost zpráv národních médií a sledování 

mediálních zpráv o závodu seriálu, činnost zvukaře, výstřižková činnost, tisk a 

distribuce Press Kit, činnost akreditačního střediska, atd - tzn. bude se jednat o realizaci 

povinností dle promoters manual, části media manual, 

 

- lékařských tj. zejména činnost lékaře, zdravotní sestry, provoz zdravotního střediska,  

atd. V rámci těchto činností dojde mimo jiné i k zajištění povinností dle promoters 

manual, části general manual bodu G9 zajištění zdravotního vrtulníku, 

 

- bezpečnostních tj. zejména kontrolní činnost na vstupu a vjezdu do prostoru paddocku, 

do prostoru závodních boxu, do prostoru pódia, do prostoru startovního roštu atd. - tzn. 

bude se jednat o realizaci povinností dle promoters manual, části security manual, 

 

- organizačních tj. činnosti směřující k zajištění vydání rozhodnutí příslušného silničního 

správního úřadu na povolení zvláštního užívání některých silnic, místních komunikací 

a hlavní příjezdové komunikace k Masarykovu okruhu, a povolení úplné uzavírky 

některých silnic, místních komunikací a hlavní příjezdové komunikace k Masarykovu 

okruhu a úplné nebo částečné uzavírky některých silnic ve správním obvodu Městského 

úřadu Rosice, dále činnosti spočívající v organizaci dopravy a řízení dopravy na těch 

silnicích, kde bude povoleno zvláštní užívání, úplná či částečná uzavírka, včetně 

vydávání označení ke vstupu a vjezdu na tyto komunikace, 

 

- dle promoters manual, části data processing and timing manual,  

 

a to v rozsahu, který je zadavatel  povinen zajistit v souladu s řády Mezinárodní 

motocyklové federace,   pořadatelskou smlouvou se společností Dorna Sports, S.L., a 

promoters manual pro příslušný kalendářní rok, který poskytne zadavatel dodavateli vždy  

do 31. 3. příslušného roku. 

 

 

  

Název CPV 

Organizace sportovních událostí 92622000-7 

 

4.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí  57.000.000,-Kč bez DPH.  



 

 

5. Doba plnění 

Plnění veřejné zakázky bude probíhat v letech  2017 - 2020. 

 

6. Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je víceúčelový sportovní areál Masarykův okruh nacházející se 

v katastrálních územích Ostrovačice a Žebětín, Česká republika (dále jen areál). Tento areál 

není ve vlastnictví zadavatele, nicméně zadavatel je oprávněn užívat tento areál na základě 

Smlouvy o přenechání věci k dočasnému užívání, uzavřené mezi Spolkem  a společností 

Automotodrom Brno, a.s., uzavřené dne 28. 12. 2015, ve znění pozdějších dodatků. 

 

7. Kvalifikační předpoklady účastníka 

7.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1, písm. a) až e) zákona 

o ZVZ, a to způsobem dle § 75 odst. 1 zákona o ZVZ. Je-li dodavatelem právnická osoba, 

musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona o ZVZ splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona o ZVZ splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona o ZVZ 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1, písm. a) zákona o 

ZVZ splňovat osoby uvedené v §74 odst. 2 zákona o ZVZ a vedoucí pobočky závodu 

b) prokáže splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona o ZVZ. Zadavatel 

požaduje, aby dodavatel předložil výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje a dále doklad, že 

je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují, tedy živnostenské oprávnění s následujícím 

předmětem činnosti: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona.  

c) prokáže splnění  technické kvalifikace dle  ustanovení § 79 odst. 2  písm. b) zákona o 

ZVZ. K prokázání technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení seznamu 

významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

 

 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník zadávacího řízení, který v posledních 3 letech 

pořádal podnik mistrovství světa silničních motocyklů a /nebo superbiků tj. „FIM Superbike 

World Championship“ a /nebo „FIM Grand Prix World Championship“ 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu ve formě 

čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění výše vymezené úrovně kritéria technické 

kvalifikace.   

 

 

7.2. Další požadavky vztahující se k prokázání splnění kvalifikace 



 

 

a) v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona o ZVZ, každý dodavatel samostatně. Splnění profesní způsobilosti 

podle § 77 odst. 2 písm.a) zákona o ZVZ a kritérií technické kvalifikace podle ustanovení § 79 

odst. 2 písm. b) zákona o ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

b)dodavatel může prokázat určitou část technické nebo profesní kvalifikace s výjimkou § 77 

odst. 1 zákona o ZVZ prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je dodavatel povinen 

předložit: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1  zákona o ZVZ jinou 

osobou, 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

-  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona o ZVZ jinou osobou a 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věci nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek dle písm. b) odrážka 4,  je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona o ZVZ musí obsahovat závazek, že jiná 

osoba bude vykonávat  služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

c) Dodavatelé mohou nahradit předložení dokladů k prokázání požadavků dle odst 7.1. a 7.2. 

písm. a)  čestným prohlášením. 

 

Vzor tohoto čestného prohlášení podle odst. 7.1 tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčení pro 

veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona o ZVZ.  

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

d) Doklady prokazující základní a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona o ZVZ musí 

prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

e) Pokud je touto zadávací dokumentací požadováno předložení dokladu, podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 

kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 

překladu 

 

f) Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů nesli společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

  
Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 

nahrazuje doklad prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 zákona o ZVZ v tom rozsahu, 

v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 

profesní způsobilosti, a b) základní způsobilost podle § 74 zákona o ZVZ.  



 

 

 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má výt prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel 

nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 

zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona o ZVZ. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 

obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

Systém certifikovaných dodavatelů. 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 

233 a násl. zákona o ZVZ lze prokázat kvalifikace v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel 

je kvalifikovaným v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 

smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení 

dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona o ZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 

z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 

 

8. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou tvořeny závazným textem smlouvy o zajištění realizace sportovní 

části Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky v letech 2017-2020, 

který tvoří přílohu č. 1  této zadávací dokumentace. 

Dodavatelé nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení předlohy textu smlouvy na 

zajištění realizace sportovní části Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České 

republiky v letech 2017-2020, než ta, pro které je to zadavatelem výslovně stanoveno. 

Konkrétně se jedná o ustanovení čl. I smluvní strany, část týkající se zhotovitele a čl. 4 Cena, 

platební a fakturační podmínky, resp. odst. 4.1. 

Obchodní podmínky text smlouvy o zajištění realizace sportovní části Mistrovství světa 

silničních motocyklů Grand Prix České republiky v letech 2017-2020 musí být podepsán 

osobou oprávněnou zastupovat účastníka. Podpisem účastník potvrdí pravdivost, úplnost a 

závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce.  

 

9. Označení, obsah a způsob podání nabídky 

Dodavatel podá nabídku v  listinné  formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce. Obálka 

s nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „Realizace sportovní části  Mistrovství 

světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky 2017-2020“.  

Dodavatel obálku s nabídkou označí slovem „Neotevírat“ a obálku s nabídkou na uzávěru 

opatří otiskem razítka a podpisem osoby vykonávající funkci statutárního orgánu dodavatele, 

případně podpisem jiné osoby oprávněné jednat za nebo jménem dodavatele při podání 

nabídky. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce, s výjimkou dokladů, prokazujících splnění 

kvalifikace, kde je připuštěno předložit i ve slovenském jazyce. 



 

 

 

Nabídka bude obsahovat: 

- obchodní podmínky text smlouvy na zajištění realizace sportovní části Mistrovství 

světa silničních motocyklů Grand Prix ČR v letech 2017-2020 podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem účastníka zadávacího řízení, případně osobou jednající za 

účastníka, ve 3 originálních vyhotoveních; 

- doklad o oprávnění osoby jednat za dodavatele (např. plná moc), pokud právní jednání 

za dodavatele  činí jiná osoba než osoba oprávněná jednat jako statutární orgán 

dodavatele nebo prokurista; 

- doklady k prokázání kvalifikace, případně čestné prohlášení je nahrazující 

- čestné prohlášení dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace 

 

10. Zadávací lhůta 

Dodavatel je svou nabídkou ke splnění předmětu veřejné zakázky vázán po dobu 120-ti dnů; 

tato lhůta začne běžet dnem, kdy skončila lhůta pro podání nabídky. 

 

11. Zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celou dobu realizace veřejné zakázky 

v členění za každý rok plnění veřejné zakázky v souladu s obchodními podmínkami - textem 

smlouvy na zajištění realizace Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České 

republiky v letech 2017-2020. Přičemž zadavatel stanoví maximální nabídkovou cenu ve výši 

60.000.000,-Kč bez DPH za celou dobu realizace veřejné zakázky, s tím, že za jeden rok plnění 

veřejné zakázky může být maximální nabídková cena ve výši 15.000.000,-Kč bez DPH. 

 

Další požadavky: 

• Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 

předmětu veřejné zakázky. 

• V obchodních podmínkách textu smlouvy bude uvedena nabídková cena, která bude 

stanovena jako maximální na realizaci předmětu plnění v českých korunách v členění: 

celková cena v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (DPH vyčíslit podle předpisů platných 

v době podání nabídky) a celková cena včetně DPH za celou dobu realizace veřejné 

zakázky a dále v členění za každý rok plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 

• Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady účastníka na veškeré služby a 

dodávky nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky, včetně všech 

nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze uvažovat 

během jeho plnění.  Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 zákona o 

ZVZ možnost každoročního zvýšení ceny za realizaci veřejné zakázky v závislosti na 

meziroční míře inflace, a to počínaje rokem 2018.  

 

• Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí celková cena za celou dobu trvání 

smlouvy na zajištění realizace sportovní části Mistrovství světa silničních motocyklů 



 

 

Grand Prix České republiky v letech 2017-2020 uvedená v  smlouvy v nabídce 

účastníka zadávacího řízení. 

 

12. Lhůta pro podání nabídky  

Lhůta pro podání nabídky končí dne 10.4. 2017 v 10:00 hod. 

Nabídka musí být doručena zadavateli (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) 

do konce lhůty pro podání nabídek.  

 

13. Místo pro podání nabídky  

Poštou se nabídka podává na adresu Spolek pro GP ČR Brno, Radnická 366/4, 602 00 Brno, 

Česká republika. 

Osobně se nabídka podává v sídle zadavatele na adrese Spolek pro GP ČR Brno, Radnická 

366/4, 602 00 Brno, Česká republika, v pracovních dnech v kanceláři č. 308, ve III. patře, 

v době od 14h. do 16h., přičemž poslední den lhůty tj. 10. 4. 2017 od 8:00 h. do 10:00 h.   

 

 

14. Otevírání nabídek  

Otevírání nabídek proběhne ihned pro skončení lhůty pro podání nabídek tj. dne 10.4. 2017 

v 10:00 hod., v sídle zadavatele. 

Otevírání nabídek se mohou zúčastnit  každého účastníka  zadávacího řízení max. 2 osoby 

oprávněné jednat, nebo účastníkem zadávacího řízení pověřené k jednání. Zadavatel může po 

přítomných účastnících požadovat, aby svou účast při otevírání nabídek stvrdil podpisem 

v listině přítomných účastníků. 

 

15. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace.  Písemná 

žádost musí být doručena zadavateli nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty nejpozději 

do 3  pracovních dnů od doručení písemné žádosti a současně dotaz, včetně odpovědi zveřejní 

na profilu zadavatele. 

S ohledem na výše uvedené, a vzhledem ke skutečnosti, že zadávací dokumentace je zveřejněna 

na profilu zadavatele bez jakéhokoliv omezení zadavatel nemá možnost dodavatele, kteří si 

zadávací dokumentaci stáhli, evidovat. Zadavatel tedy dodavatelům, kteří si stáhnout zadávací 

dokumentaci, v souvislosti s případnými žádostmi o vysvětlení zadávací dokumentace 

doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné zakázce nebo, aby 

průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

 

16. Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude probíhat podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny. 

 



 

 

 

17. Další podmínky  

a) Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 

podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z ustanovení § 218 zákona 

o ZVZ. 

b) Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

c) Náklady dodavatele spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

d) Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou před uzavřením smlouvy o zajištění 

realizace sportovní části Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České 

republiky 2017-2020 předloží zadavateli identifikační údaje osob, které jsou jeho 

skutečným majitelem podle zákona č.253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů a doklady, 

z nichž vyplývá vztah všech těchto osob k dodavateli v souladu s ustanovením § 104 odst. 

2 zákona o ZVZ. 

V Brně dne  

 

 

 

 

 

………………………………… 

JUDr. Bohumil Šimek 

zástupce člena výkonného výboru 

Jihomoravského kraje 

 

………………………………… 

Ing. Petr Vokřál 

zástupce člena výkonného výboru 

Statutárního města Brna 

 


		2017-03-06T15:34:17+0100


		2017-03-07T12:39:14+0000
	JUDr. Bohumil Šimek




